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درخواست دبیر شورایعالی مناطق آزاد از معاون حقوقی رئیس جمهور ؛درخواست دبیر شورایعالی مناطق آزاد از معاون حقوقی رئیس جمهور ؛      

بخشنامه معافیت تولید کنندگان مناطق آزاد
 از مالیات بر درآمد ابلاغ شود 

علی اسکندری  
کارشناس ارشد بیمه 

      یادداشت . . . 
 

تأسیس مرکز مالی بین المللی در مناطق آزاد ایران 
می تواند نقش بسیار کلیدی و استراتژیکی در جذب بانک ها و شرکت های بیمه خارجی 

ایفا کند. در  این یادداشت  به اهمیت این موضوع پرداخته می شود:
۱. جذب سرمایه گذاری خارجی

ایجاد مرکز مالی بین المللی با قوانین مالی، بانکی و بیمه ای متفاوت و تسهیل شده، می تواند 
محیطی امن، شفاف و رقابتی برای سرمایه گذاران خارجی فراهم کند. شرکت های بیمه 
و بانک های بین المللی تمایل بیشتری برای حضور در فضایی دارند که مقررات آن با 

استانداردهای جهانی همخوانی دارد.
۲. انتقال دانش و فناوری

حضور نهادهای مالی بین المللی موجب انتقال دانش، فناوری های نوین بیمه ای و بانکی، 
و ارتقای سطح خدمات مالی در کشور می شود.

۳. افزایش رقابت و بهبود کیفیت خدمات
ورود شرکت های خارجی باعث افزایش رقابت در بازار مالی کشور می شود که در نتیجه 

آن، خدمات بهتر و نوآورانه تری به مشتریان داخلی ارائه خواهد شد.
۴. دسترسی به بازارهای مالی جهانی

این مراکز به عنوان پل ارتباطی میان بازار مالی ایران و بازارهای بین المللی عمل می کنند 
و زمینه دسترسی به منابع مالی خارجی و خدمات بیمه ای تخصصی بین المللی را فراهم 

می کنند.
۵. تنوع بخشی به خدمات مالی

با ورود بازیگران خارجی، محصولات و خدمات متنوع تر و تخصصی تری وارد بازار 
می شود.

برای بررسی چگونگی جذب شرکت های بیمه خارجی در مناطق آزاد، باید به مجموعه ای 
از عوامل کلیدی توجه شود که هم جنبه های قانونی و اقتصادی را دربرمی گیرد و هم 

زیرساخت های مالی و نهادی. در ادامه، مهم ترین ابعاد این بررسی آورده شده است:
۱. اصلاح و تسهیل مقررات

ایجاد قوانین خاص بیمه ای در مناطق آزاد مطابق با استانداردهای بین المللی.
صدور مجوزهای آســان تر برای فعالیت شرکت های بیمه خارجی با فرآیند شفاف و 

سریع.
امکان ثبت شرکت های مشترک )Joint Venture( با بیمه گران داخلی.

۲. مشوق های مالیاتی و سرمایه گذاری
معافیت های مالیاتی بلندمدت برای شرکت های خارجی فعال در حوزه بیمه.

تسهیلات ارزی و امکان نقل و انتقال سود به خارج از کشور بدون محدودیت.
ارائه ضمانت های دولتی.

اهمیت  تاسیس و 
راه اندازی مرکز مالی 

بین المللی  در مناطق آزاد 

اقتصاد کیش -  دکتر مسرور؛ دبیرشورایعالی مناطق 
آزاد تجــاری - صنعتی و ویژه اقتصادی در نامه ای 
خطاب به دکتر انصاری معاون حقوقی رئیس جمهور 
با اشاره به قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری 
- صنعــتی جمهوری اسلامی ایران و در راســتای 
بهبود فضای کســب و کار و اجرای کارآمد قانون 
درخواست کرد تا سازمان امور مالیاتی به منظور رفع 
ابهام تمکین بــه آراء دیوان عدالت اداری و اجرای 
دقیق قانون مطابق با مفاد قانون چگونگی اداره مناطق 
آزاد تجــاری-  صنعتی جمهــوری اسلامی ایران 
بخشنامه معافیت تولید کنندگان مناطق آزاد از مالیات 

بر درآمد را با همکاری دبیرخانه تهیه و ابلاغ نماید.
بــه گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ متن نامه دکتر رضا 
مسرور دبیرشورایعالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و 

ویژه اقتصادی به شرح ذیل است:
 حجــت الاسلام دکتر انصاری؛ معاون محترم حقوقی 

رئیس جمهــور؛ همانطور که مســتحضر می باشید 
سازمانهای مناطق آزاد تجاری - صنعتی نقش و جایگاه 
ویژه ای در ســاختار اقتصاد ملی دارند و مشــوقها و 
حمایتهای قانونی از فعالان اقتصادی مستقر در مناطق 
مذکور از اســاسی ترین الزامات و اقتضائات دستیابی 
بــه اهداف مندرج در قانون چگونگی اداره مناطق آزاد 
تجــاری - صنعتی جمهوری اسلامی ایران و بند )۱۱( 
سیاســتهای کلی اقتصاد مقاومتی است که معافیتها و 
مشوقهای مالیاتی نیز از جمله مهمترین مزیتهای مناطق 
آزاد می باشــد طی ســالهای اخیر برخی از معافیتها و 
مشوقهای مناطق آزاد تجاری - صنعتی نظیر مالیات بر 
ارزش افــزوده معافیت مالیات بر حقوق و... حذف و 
برخی از معافیتهای مالیــاتی در حوزه درآمد و دارایی 
کاهش یافته است که در عمل تفاوت فعالیت اقتصادی 
در سرزمین اصلی با منطقه آزاد تجاری - صنعتی را به 

حداقل ممکن رسانیده است.

در ماده )۱۳( قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری 
- صنعــتی جمهوری اسلامی ایــران مقرر گردید که 
فعالیتهای اقتصادی تا ۲۰ ســال پس از بهره برداری از 
مالیــات بر درآمد و دارایی معاف باشــند لیکن تفسیر 

سازمان امور مالیاتی از
مــاده مذکور به گونه ای بوده اســت که فروش تولید 
کنندگان مســتقر در مناطق آزاد به ســرزمین اصلی را 
مشــمول مالیات بر درآمد دانســته است و در همین 
راســتا دستورالعمل شــماره ۱4۰۰/۲۰۰/5۰5 مورخ 

۱4۰۰/۰۲/۱۲ را ابلاغ نموده است.
بخشنامه مذکور در مورخ ۱4۰۱/۰۱/۱6 از سوی هیأت 
عمومی دیوان عدالت ابطال گردید. به دلیل عدم ابلاغ 
بخشــنامه ای صریح و شــفاف از سوی سازمان امور 
مالیاتی مبنی بر معافیت فروش فعالان اقتصادی مناطق 
آزاد به سرزمین اصلی از مالیات بر درآمد ، همچنان از 
ســوی ادارات تابعه سازمان امور مالیاتی دستور العمل 
فوق الاشــاره مبنای اجرا است و یا به صورت متفاوت 
در مناطق مختلــف با فعالان اقتصــادی مناطق آزاد 
تجاری - صنعــتی برخورد می گردد. این امر موجب 
بی عدالتی و اجحاف فراوان نسبت به فعالان اقتصادی 
شده و دلسردی آنان از توسعه فعالیتها و گسترش سرمایه 
گذاریها را در پی داشــته است. با عنایت به توضیحات 
مزبور مستدعی است در راستای بهبود فضای کسب و 
کار و اجرای کارآمد قانون دســتور فرمایید که سازمان 
امور مالیــاتی به منظور رفع ابهام تمکین به آراء دیوان 
عدالت اداری و اجرای دقیق قانون مطابق با مفاد قانون 
چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری - صنعتی جمهوری 
اسلامی ایران بخشنامه معافیت تولید کنندگان مناطق 
آزاد از مالیات بر درآمد با همکاری این دبیرخانه را تهیه 

و ابلاغ نماید.

اقتصــاد کیش -    معــاون صنایع عمومی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: در 
سال جاری تلاش می کنیم تا حجم واردات 

پارچه از مناطق آزاد محدود شود.
به گزارش  اقتصاد کیش  ابراهیم شیخ، معاون 
صنایع عمــومی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با اشــاره به واردات پارچه در سال 
۱4۰۳ افــزود: از هر پنج متــر پارچه ای که 
در کشــور مصرف می شود، یک متر پارچه 

وارداتی است.
وی گفت: بخــشی از این واردات مصارف 
خاصی دارد و در داخل کشور تولید نمی شود، اما برخی از پارچه ها همان هایی است 
که مشابه شان در داخل کشور و توسط تولیدکننده های داخلی تولید می شود و متاسفانه 

مجدد به کشور وارد می شود و بنا داریم تا جلوی واردات این پارچه ها گرفته شود.
معاون صنایع عمومی وزارت صمت افزود: در ســال گذشته حدود ۸5۰ میلیون دلار 
پارچه از مبادی رســمی و گمرکات به کشــور وارد شده که بخشی از این میزان را در 
داخل کشور می توانستیم تولید کنیم. وی گفت: در نیمه ی دوم سال گذشته با هشدارها 
و ارزیابی هایی که صورت گرفت، توانستم 6۰ درصد تخصیص ارز برای واردات پارچه 
را کاهش دهیم. در سال جاری هم مذاکرات متعددی با مناطق آزاد تجاری انجام دادیم 
چراکه بخش قابل ملاحظه ای از واردات پارچه در حدود 6۰۰ میلیون دلار، از مناطق 
آزاد بوده است و فرایندی را ایجاد کردیم تا واردات از مبادی مناطق آزاد محدود شود.

شیخ افزود: پیش بینی می شــود در ســال جاری، مجموع این اقدامات سبب شود تا 
واردات پارچه ۳۰۰ میلیون دلار کاهش پیدا کند.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت گفت: صنعت نســاجی و پارچه با چالش های 
متعددی از جمله نوسازی ماشین آلات، قاچاق کالا و ناترازی های انرژی مواجه است. 
در برنامه راهبردی که در وزارت صمت تنظیم شــده راهکارهایی برای این چالش ها 

مشخص شده است و این راهکارها هم به انجام خواهد رسید.
شیخ افزود: من قول می دهم ۳۰۰ میلیون دلار واردات پارچه کمتر شــود و فعالان این 

حوزه هم تلاش کنند تا ۳۰۰ میلیون دلار صادرات را بیشتر کنند.

معاون وزیر صمت در حاشیه سومین نمایشگاه پارچه و صنایع وابسته؛ 

واردات پارچه از مناطق آزاد 
محدود می شود

اقتصاد کیش -     تمرکز ویژه  ای را بر آموزش 
و ارتقاء ســطح دانش منابع انســانی  شرکت 
عمران ، آب و خدمات کیش خواهیم داشت 

به گزارش  اقتصاد  کیش، مدیر برنامه ریزی و 
توسعه شرکت  عمران ، آب و خدمات کیش 
از افزایش کمی و کیفی دوره های آموزشی در 

سال جدید نسبت به سال گذشته خبر داد.
محمدحسین آقایی، مدیر برنامه ریزی و توسعه 
شرکت عمران ، آب و خدمات کیش ، با اشاره 
به نقش کلیدی آموزش در ارتقاء بهره وری و 
کیفیت خدمات منابع انسانی گفت: »هر ساله 

با انجام نیازسنجی جامع در کلیه واحدهای سازمانی، دوره های تخصصی متناسب با 
مأموریت ها و وظایف هر بخش طراحی و اجرا می شــود.« وی با اشاره به گستردگی 
واحدهای زیرمجموعه شــرکت، افزود: »این دوره ها در دسته بندی های مختلف و با 
هدف گذاری برای گروه های متنوعی چون کارکنان اداری، رانندگان حمل ونقل عمومی، 

پرسنل معاونت ورزش و تفریحات سالم و سایر واحدهای اجرایی برگزار می شود.«
آقایی همچنین بر اهمیت کیفیت آموزش های ارائه شده تأکید کرد و گفت: »در راستای 
ارتقاء سطح علمی دوره ها، در مواردی که مدرسین متخصص در جزیره حضور نداشته 
باشند، از اساتید مجرب و کارشناسان خبره از خارج جزیره دعوت به همکاری می شود.«
مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت عمران، آب و خدمات کیش ضمن ابراز رضایت از 
مشارکت بالای کارکنان در این دوره ها اظهار داشت: »بر اساس آمارهای واحد آموزش 
و توانمندسازی، میزان حضور کارکنان در دوره های آموزشی طی دو ماه نخست سال 

جاری نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، با رشد ۱6 درصدی همراه بوده است.«
وی بر تداوم این رویکرد تأکید کرد و گفت: »برگزاری هدفمند و مستمر این دوره ها 
نقشی اساسی در به روز رسانی دانش تخصصی و ارتقاء توانمندی های نیروهای انسانی 

ایفا می کند.«
 

مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت  عمران ، آب و خدمات کیش :

دوره های آموزشی شرکت عمران، آب و 
خدمات کیش گسترش می یابد 

اقتصاد کیش -     مدیر توســعه تجارت و گمرک کیش از معافیت حقوق گمرکی 
کالا های زیرساختی مرتبط با رضایت عمومی شهروندان و گردشگران خبر داد.

به گزارش  اقتصاد کیش، مهدی ذوقی افزود: با تدبیر سازمان منطقه آزاد کیش مقرر شد 
براساس نیاز زیرساخت های کیش، معافیت حقوق گمرکی ورود کالا های زیرساختی 

در نظر گرفته شود.
 وی  افزود: امور مربوط به زیرساخت های آب، برق و حمل و نقل عمومی که به یک 

درصد کاهش پیدا کرد.
ذوقی گفت: کالا های مرتبط به امور زیرساختی معاف از حقوق ورودی گمرکی شدند 

تا در یک بازه زمانی معقولی زیرساخت ها نوسازی شوند.

مدیر توسعه تجارت و گمرک کیش  اعلام کرد:

معافیت حقوق گمرکی کالا های 
زیرساختی در کیش

اقتصاد کیش -     کارشناس مناطق آزاد تجاری گفت: مناطق آزاد نسل چهارم با تکیه بر 
فناوری های نوین، بستر تحقق حکمرانی هوشمند اقتصادی اند و می توانند مزیت رقابتی 

ایران را در تجارت بین الملل ارتقا دهند.
کمال ابراهیمی کاوری کارشناس مناطق آزاد تجاری با بیان اینکه مناطق آزاد هوشمند، 
پیشران آینده تجارت ایران است، گفت: در دنیای امروز که فناوری های نوین با شتابی 
بی سابقه در حال دگرگون سازی ساختارهای اقتصادی هستند، مناطق آزاد تجاری نیز 
ناگزیر از بازتعریف نقش و عملکرد خود در بستر تحولات دیجیتال هستند. گذار از 
الگوی سنتی به نسل چهارم مناطق آزاد، یعنی مناطق هوشمند، ضرورتی راهبردی برای 

آینده نگری و ارتقای مزیت رقابتی ایران در عرصه تجارت بین الملل به شمار می رود.
وی افزود: مناطق آزاد نسل چهارم با تکیه بر زیرساخت های دیجیتال، فناوری های نوین 
اطلاعات، داده محوری و اتوماسیون فرآیندها، بستری برای تحقق حکمرانی هوشمند 

اقتصادی فراهم می کنند.
کارشناس مناطق آزاد تجاری ادامه داد: این مناطق نه تنها از ظرفیت جذب سرمایه گذاران 
فناور بهره مند می شوند، بلکه می توانند به سکوی پرتاب شرکت های دانش بنیان و نوآور 
داخلی نیز تبدیل شوند. شکل گیری دولت الکترونیک، گمرک هوشمند، پنجره واحد 
دیجیتــال خدمات، بانکداری باز و همچنین زیرســاخت های اینترنت اشیا و هوش 

مصنوعی از جمله ارکان اصلی این تحول ساختاری اند.
ابراهیمی کاوری بیان کرد: در ایران، مناطق آزاد می توانند پیشگام تحقق اقتصاد دیجیتال 
باشند؛ به شرط آن که نگاه توسعه ای به فناوری صرفاً محدود به ایجاد زیرساخت های 
فیزیکی نماند و ســرمایه گذاری جدی در ارتقای ســرمایه انســانی، تســهیلگری 

مقررات زدایی، و پشتیبانی از اکوسیستم نوآوری انجام گیرد.
وی یادآور شد: همچنین همکاری نزدیک با بخش خصوصی، دانشگاه ها و نهادهای 
پژوهشی در توسعه پلتفرم های بومی و ایجاد درگاه های خدمات محور، زمینه ساز تحولی 
پایدار در این حوزه خواهد بود. کارشــناس مناطــق آزاد تجاری در پایان تاکید کرد: 
حرکت به سوی مناطق آزاد هوشمند، تنها یک انتخاب فناورانه نیست؛ بلکه ضرورتی 
استراتژیک برای پاسخ به تحولات اقتصاد جهانی، رقابت منطقه ای، و نیازهای روزافزون 
سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی است. مناطق آزاد نسل جدید می توانند در صورتی 
که با نگاه هوشمندانه و آینده محور راهبری شوند، ایران را به یکی از بازیگران اصلی در 

عرصه تجارت دیجیتال منطقه و حتی فرامنطقه ای تبدیل کنند.

کارشناس مناطق آزاد تجاری  مطرح کرد:

مناطق آزاد هوشمند، پیشران آینده 
تجارت ایران است

 

اقتصــاد کیش -      آژانس »تابان تاکسی« به  ناوگان 
حمل ونقل عمومی جزیره کیش پیوست 

به گزارش اقتصاد  کیش با آغاز به کار رســمی آژانس 
»تابان تاکسی« ناوگان حمل ونقل عمومی جزیره کیش 
گام تازه ای به سوی نوسازی، تجهیز مدرن و بهره گیری 

از ظرفیت های نو برداشت.
فعالیت این آژانس بــا هدف ارتقاء کیفیت خدمات 
حمل ونقل عمومی و در راستای اجرای سیاست های 
کلان ســازمان منطقه آزاد کیش آغاز شــده و در فاز 
نخســت با به کارگیری ۱5 دســتگاه خودروی روز 
و تجهیزاتی نظیر نســل جدید سیستم های ارتباطی 

بی سیم، آغاز به کار کرده است.
از نــکات متمایز و قابل توجــه این طرح، بهره گیری 
از بانوان راننده برای نخســتین بار در ناوگان رسمی 
حمل ونقل عمومی جزیره کیش است که در راستای 
تحقق عدالت جنسیتی و توانمندسازی اجتماعی، با 

استقبال کیشوندان و گردشگران همراه شده است.
مدیریت حمل ونقل عمومی کیش تأکید کرده است که 
این اقدام تنها بخشی از برنامه جامع نوسازی ناوگان 
حمل ونقل عمومی در جزیره محسوب می شود و در 
ادامه، طرح های گسترده تری در مسیر توسعه خدمات 
هوشــمند، ایمن و در دسترس برای همه شهروندان 

دنبال خواهد شد.
در همین راســتا و با هدف تســریع روند نوســازی 
ناوگان، شرکت تابان تاکسی به عنوان یکی از مجریان 
این مسیر، در قالب مسئولیت اجتماعی خود و به منظور 
ارائه خدمات مطلوب به کیشوندان و گردشگران، بسته 
حمایتی ویژه ای برای مالکین خودروهای فرسوده ارائه 
کرده است. این بسته شــامل تسهیلات مالی، امکان 
اســقاط خودرو و بهره منــدی از فرصت فعالیت در 

شرکت تابان تاکسی است.
مالکین دارای شــرایط می توانند بــا مراجعه به این 
شــرکت، برای آغاز فرآیند نوسازی و بهره مندی از 

مزایای مذکور اقدام کنند.
همچنین مدیریت حمل ونقل عمومی کیش در ادامه 

اقدامات حمایتی خود، با مکاتبه رسمی با آژانس های 
فعال سطح جزیره، فرآیند ثبت نام متقاضیان دریافت 
تسهیلات نوسازی ناوگان را آغاز کرده است. بر اساس 
ایــن طرح، متقاضیان می توانند از طریق آژانس محل 
خدمت خود برای دریافت تسهیلات سازمان منطقه 

آزاد کیش اقدام کنند.

تســهیلات پیش بینی شــده برای هر دستگاه خودرو 
شامل 5۰۰ میلیون تومان وام با نرخ بهره ۲۳ درصد و 
۲۰۰ میلیون تومان وام با نرخ ترجیحی 4 درصد است. 
این اقدام با هدف ارتقاء ناوگان، کاهش آلایندگی ها، 
افزایــش ایمنی و بهبود ســطح خدمات حمل ونقل 

عمومی در جزیره کیش اجرایی شده است.

آغاز به کار رسمی آژانس »تابان تاکسی« در کیش

اقتصاد کیش -     با هدف پیشگیری از حوادث 
احتمالی در فصل تابستان، بررسی وضعیت 
ایمنی سیستم های سرمایشی بازارها و مراکز 
تجاری جزیره کیش در دستور کار مدیریت 
بحران و پدافند غیرعامل شرکت عمران، آب 

و خدمات کیش قرار گرفت. 
به گــزارش  اقتصاد  کیش خردادماه جعفر 
شیــرزاده مدیر بحــران و پدافند غیرعامل 
شــرکت  عمــران ، آب  خدمات کیش در 
نشستی با رحمان سادات نجفی  مدیر عامل  
جامعه بازاریــان و بازرگانان کیش بر لزوم 
پایش دقیق و مستمر تجهیزات سرمایشی به ویژه کولرهای گازی در مراکز تجاری جزیره 
تأکید کرد. شیرزاده با اشاره به نقش سیستم های سرمایشی به عنوان یکی از عوامل بروز 
آتش سوزی در سال های گذشته اظهار داشت: »به منظور جلوگیری از تکرار حوادث 

مشابه ضروری است دستورالعمل های ایمنی موجود بازنگری و بروزرسانی گردد.«
وی در ادامه با تأکید بر اهمیت مشــارکت جمعی مدیران بازارها خواســتار همکاری 
نزدیک جامعه بازاریان کیش در اجرای این طرح شد و از رئیس این جامعه خواست 
با تشــکیل جلســه ای با حضور هیئت مدیره بازارها زمینه  بررسی مســائل و تدوین 

راهکارهای عملی برای ارتقاء ایمنی فراهم شود.

مدیر بحران و پدافند غیرعامل شرکت  عمران ، آب  خدمات کیش  
اعلام کرد:

پایش سطح ایمنی سیستم های ایمنی و 
آتش نشانی بازارهای جزیره کیش

 در آستانه تابستان


